
Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. 
Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29 
zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III 
oddiel: Sa, vložka č.: 3080/B 
IČO: 35850370, DIČ: 2020263432, IČ DPH: SK2020263432                     

 
 

 
  

Call centrum: 0850 123 122, pracovné dni: 800–1800   Poruchový dispečing: 0800 121 333, nonstop 
E-mail: sluzby@bvsas.sk, Web: www.bvsas.sk 
Bankové spojenie:  

VÚB, a.s., IBAN: SK68 0200 0000 3500 0100 4062, BIC: SUBASKBX 

SLSP, a.s., IBAN: SK20 0900 0000 0050 1740 3407, BIC: GIBASKBX 

 

 
 

 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Miesto a dátum odoslania 

  
Mgr. Lexa,  
APUEN AKADÉMIA, s.r.o. 

Bratislava, 15.05.2025 

 
 
Vec:   Vysvetlenie č.2 k doručenej žiadosti o vysvetlenie vo verejnej súťaži s názvom  

„Operatívny leasing motorových vozidiel - nové vozidlá na obmenu vozového parku“ 
 
 
 
Obstarávateľ, Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s. (ďalej aj ako „obstarávateľ“), v rámci 
prebiehajúcej verejnej súťaže s názvom „Operatívny leasing motorových vozidiel - nové vozidlá 
na obmenu vozového parku“ uverejnenej dňa  24.04.2025 v Úradnom vestníku Európskej únie série 
S 80/2025 pod č. 264561-2025 a dňa 25.04.2025 vo Vestníku UVO č. 82/2025 pod č.7270 – MSS 
poskytuje túto odpoveď na doručené otázky: 
 
Otázka č. 1:  
 
Žiadame Vás o doplnenie znenia Rámcovej zmluvy o bod, ktorý ošetruje zmluvné strany v prípadoch 
legislatívnych zmien, ktoré majú dopad na výšku nájomného. 
Článok 4. Rámcovej zmluvy /Nájomné a platobné podmienky/: 
Doplnenie bodu 4.16 do Rámcovej zmluvy. 
Prenajímateľ je oprávnený zvýšiť Nájomné, ak počas trvania nájomnej zmluvy dôjde k podstatnej 
zmene okolností, za ktorých sa Nájomná zmluva uzatvárala. Za takéto okolnosti sa považuje najmä 
zmena výšky alebo zavedenie nových daní, poplatkov, sadzieb alebo cien. Na túto zmenu sa bude 
vyžadovať uzavretie písomného dodatku. 
 
Odpoveď na otázku č. 1: 
 
Obstarávateľ doplnil do Čl. 4.3 Rámcovej zmluvy o operatívnom leasingu (ďalej aj „zmluva“) 
ustanovenie pre prípad legislatívnych zmien, ktoré majú dopad na výšku nájomného. Upravenú 
zmluvu uverejní obstarávateľ v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 2:  
 
Článok 9. Rámcovej zmluvy  /Odovzdanie vozidla prenajímateľovi/: 
Žiadame o úpravu bodov 9.8, 9.9, 9.10 Rámcovej zmluvy a doplnenie bodu 9.11: 
 
9.9 Za účelom výkonu Predkupného práva k Vozidlu zo strany Nájomcu sa Prenajímateľ zaväzuje 
doručiť Nájomcovi ponuku na kúpu Vozidla v lehote do 14 (slovom: štrnástich) dní odo dňa skončenia 
platnosti Čiastkovej zmluvy. V ponuke na kúpu Vozidla Prenajímateľ navrhne kúpnu cenu Vozidla, 
o ktorej výške môžu zmluvné strany následne rokovať a ktorá nesmie byť vyššia ako bežná trhová 
cena. Ak Nájomca najneskôr do 3 (slovom: troch) mesiacov odo dňa doručenia ponuky na kúpu 
Vozidla Nájomcovi písomne neoznámi Prenajímateľovi, že svoje Predkupné právo k Vozidlu využíva, 
Predkupné právo Nájomcu k Vozidlu zanikne. Ponuku Prenajímateľa na kúpu Vozidla, resp. 

 
 
Všetkým záujemcom 

http://www.bvsas.sk/


oznámenie Nájomcu o využití alebo nevyužití Predkupného práva k Vozidlu možno vykonať aj 
prostredníctvom elektronických prostriedkov. 
 
9.10  Ak Nájomca doručil Prenajímateľovi písomné oznámenie o využití svojho Predkupného práva 
k Vozidlu v lehote podľa bodu 9.9 tohto článku Zmluvy, zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť kúpnu 
zmluvu, predmetom ktorej bude záväzok Prenajímateľa odplatne previesť vlastnícke právo k Vozidlu 
na Nájomcu a záväzok Nájomcu zaplatiť Prenajímateľovi dohodnutú kúpnu cenu. Návrh kúpnej 
zmluvy vypracuje Prenajímateľ a následne tento doručí Nájomcovi bez zbytočného odkladu po 
doručení písomného oznámenia Nájomcu o využití svojho práva na kúpu Vozidla Prenajímateľovi. 
Každá zmluvná strana sa zaväzuje uzatvoriť s druhou zmluvnou stranou kúpnu zmluvu podľa 
predchádzajúcej vety najneskôr do 30 (slovom: tridsiatich) kalendárnych dní odo dňa doručenia 
písomného oznámenia Nájomcu o využití svojho Predkupného práva k Vozidlu Prenajímateľovi. 
V prípade ak sa niektorá zmluvná strana omešká s uzavretím kúpnej zmluvy v uvedenej lehote, druhá 
zmluvná strana je oprávnená požadovať od meškajúcej zmluvnej strany zmluvnú pokutu vo výške 
0,03% z dojednanej kúpnej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Nájomca nadobudne vlastnícke 
právo k Vozidlu až úplným zaplatením kúpnej ceny špecifikovanej v uzavretej kúpnej zmluve 
Prenajímateľovi. 
 
9.11  Predkupné právo podľa bodov 9.9 a 9.10 tohto článku Zmluvy je Nájomca oprávnený postúpiť 
na svojho zamestnanca a to za rovnakým podmienok, ako sú uvedené v bodoch 9.9 a 9.10 tohto 
článku Zmluvy. Nájomca je povinný o postúpení svojho Predkupného práva Prenajímateľa písomne 
informovať (e-mailom zaslaným Oprávnenou osobou Nájomcu na e-mailovú adresu Oprávnenej osoby 
Prenajímateľa). 
 
 
Odpoveď na otázku č. 2: 
 
Obstarávateľ upravil body 9.8., 9.9., 9.10. Rámcovej zmluvy o operatívnom leasingu a doplnil nový 
článok zmluvy 9.11. Upravenú zmluvu uverejní obstarávateľ v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 3:  
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAS - e 
V riadku: Celková dĺžka vozidla maximálna  mm; Požadovaná hodnota: 4.300 mm  
Nami ponúkaný model má dĺžku 4.488 mm 
Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 3: 
 
Vami ponúkaný rozmer vozidla obstarávateľ neakceptuje. Kategória vozidiel OAS-e je kategória 
referentských vozidiel, kde obstarávateľ pre svoje potreby požaduje menšie, obratnejšie, agilnejšie 
vozidlo. Na trhu existuje dostatok vozidiel, ktoré spĺňajú požadované parametre. 
 
Otázka č. 4:  
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAS - e 
V riadku: Celková šírka vozidla  maximálna mm bez spätných zrkadiel;  
Požadovaná hodnota: 1.850 mm  
Nami ponúkaný model má šírku 1.884 mm 
Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 4: 
 
Vami ponúkaný rozmer vozidla obstarávateľ neakceptuje. Kategória vozidiel OAS-e je kategória 
referentských vozidiel, kde obstarávateľ pre svoje potreby požaduje menšie, obratnejšie, agilnejšie 
vozidlo. Na trhu existuje dostatok vozidiel, ktoré spĺňajú požadované parametre. 
 
 
 
 



Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. 
Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29 
zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III 
oddiel: Sa, vložka č.: 3080/B 
IČO: 35850370, DIČ: 2020263432, IČ DPH: SK2020263432                     

 
 

 
  

Call centrum: 0850 123 122, pracovné dni: 800–1800   Poruchový dispečing: 0800 121 333, nonstop 
E-mail: sluzby@bvsas.sk, Web: www.bvsas.sk 
Bankové spojenie:  

VÚB, a.s., IBAN: SK68 0200 0000 3500 0100 4062, BIC: SUBASKBX 

SLSP, a.s., IBAN: SK20 0900 0000 0050 1740 3407, BIC: GIBASKBX 

 

 
 

 

 

 
Otázka č. 5:  
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAS - e 
V riadku: Celková výška vozidla maximálna mm; Požadovaná hodnota: 1.600 mm  
Nami ponúkaný model má výšku 1.654 mm 
Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 5: 
 
Vami ponúkaný rozmer vozidla obstarávateľ neakceptuje. Kategória vozidiel OAS-e je kategória 
referentských vozidiel, kde obstarávateľ pre svoje potreby požaduje menšie, obratnejšie, agilnejšie 
vozidlo. Na trhu existuje dostatok vozidiel, ktoré spĺňajú požadované parametre. 
 
 
Otázka č. 6:  
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAM - ph 
V riadku: Celková dĺžka vozidla maximálna  mm; Požadovaná hodnota: 4.750 mm  
Nami ponúkaný model má dĺžku 4.758 mm 
Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 6: 
 
Vami ponúkaný rozmer vozidla obstarávateľ neakceptuje. Na trhu existuje dostatok vozidiel, ktoré 
spĺňajú požadované parametre. 
 
Otázka č. 7:  
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAM - ph 
V riadku: Celková výška vozidla maximálna  mm; Požadovaná hodnota: 1.600 mm  
Nami ponúkaný model má výšku 1.656 mm 
Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 7: 
 
Vami ponúkaný rozmer vozidla obstarávateľ neakceptuje. Na trhu existuje dostatok vozidiel, ktoré 
spĺňajú požadované parametre. 
 
 
Otázka č. 8:  
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAM - ph 
V riadku: Zdvihák a dojazdová rezerva; Požadovaná hodnota: ÁNO  
Pri vozidlách typu PHEV nie je vo vozidiel z dôvodu umiestnenia batérie priestor na umiestnenie 
dojazdovej rezervy. Je zo strany Obstarávateľa akceptovateľná sada na opravu pneumatík? 
 
Odpoveď na otázku č. 8: 
 
Sada na opravu pneumatík je pre obstarávateľa akceptovateľná.  
 
Obstarávateľ upraví prílohu č.1 P01 a prílohu č.2 P02 súťažných podkladov pre OAM-ph takto:   
áno/dojazdová rezerva môže byť nahradená sadou na opravu pneumatík 
 
Obstarávateľ uverejní upravenú prílohu č. 1 súťažných podkladov P01 a upravenú prílohu č.2 
súťažných podkladov P02 v časti Dokumenty. 
 
 

http://www.bvsas.sk/


 
 
 
Otázka č. 9:  
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAM - e 
V riadku: Zdvihák a dojazdová rezerva; Požadovaná hodnota: ÁNO  
Pri vozidlách typu PHEV nie je vo vozidiel z dôvodu umiestnenia batérie priestor na umiestnenie 
dojazdovej rezervy. 
Je zo strany Obstarávateľa akceptovateľná sada na opravu pneumatík? 
 
Odpoveď na otázku č. 9: 
 
Sada na opravu pneumatík je pre obstarávateľa akceptovateľná. 
  
Obstarávateľ upraví prílohu č.1 P01 a prílohu č.2 P02 súťažných podkladov pre OAM-e takto:  
áno/dojazdová rezerva môže byť nahradená sadou na opravu pneumatík 
 
Obstarávateľ uverejní upravenú prílohu č. 1 súťažných podkladov P01 a upravenú prílohu č.2 
súťažných podkladov P02 v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 10:  
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAR - e 
V riadku: Využiteľná kapacita batérie (kWh) podľa WLTP min.; Požadovaná hodnota: 70 kWh  
Nami ponúkaný model má min. kapacitu batérie 64 kWh 
Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 10: 
 
Obstarávateľ neakceptuje návrh na zmenu parametra.  Na trhu existuje dostatok vozidiel, pri 
ktorých sme uvedený údaj identifikovali.  
 
Otázka č. 11: 
 
Príloha:B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAR - e 
V riadku: Predné hmlové svetlomety; Požadovaná hodnota: ÁNO  
 
Nami ponúkaný model nedisponuje prednými hmlovými svetlometmi nakoľko výrobca dodáva nami 
ponúkaný model s full led adaptívnymi svetlometmi. Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 

 
 
Odpoveď na otázku č. 11: 
 
V prípade, že ponúkaný model je s full led adaptívnymi svetlometmi, obstarávateľ akceptuje, že 
nebude disponovať prednými hmlovými svetlometmi. 
 
Obstarávateľ upraví prílohu č.1 P01 a prílohu č.2 P02 súťažných podkladov pre OAR -e takto:  
áno/nie - v prípade ak vozidlo disponuje FULL LED adaptívnymi svetlometmi 
Obstarávateľ uverejní upravenú prílohu č. 1 súťažných podkladov P01 a upravenú prílohu č.2 
súťažných podkladov P02 v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 12: 
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAR - e 
V riadku: Zdvihák a dojazdová rezerva; Požadovaná hodnota: ÁNO  
Pri vozidlách typu PHEV nie je vo vozidiel z dôvodu umiestnenia batérie priestor na umiestnenie 
dojazdovej rezervy. Je zo strany Obstarávateľa akceptovateľná sada na opravu pneumatík? 
 
 



Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. 
Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29 
zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III 
oddiel: Sa, vložka č.: 3080/B 
IČO: 35850370, DIČ: 2020263432, IČ DPH: SK2020263432                     

 
 

 
  

Call centrum: 0850 123 122, pracovné dni: 800–1800   Poruchový dispečing: 0800 121 333, nonstop 
E-mail: sluzby@bvsas.sk, Web: www.bvsas.sk 
Bankové spojenie:  

VÚB, a.s., IBAN: SK68 0200 0000 3500 0100 4062, BIC: SUBASKBX 

SLSP, a.s., IBAN: SK20 0900 0000 0050 1740 3407, BIC: GIBASKBX 

 

 
 

 

 

 
Odpoveď na otázku č. 12: 
 
Sada na opravu pneumatík je pre obstarávateľa akceptovateľná. Obstarávateľ upraví prílohu č.1 
P01 a prílohu č.2 P02 súťažných podkladov pre OAR – e takto: 
 
áno/dojazdová rezerva môže byť nahradená sadou na opravu pneumatík 
 
Obstarávateľ uverejní upravenú prílohu č. 1 súťažných podkladov P01 a upravenú prílohu č.2 
súťažných podkladov P02 v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 13: 
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAP A/e 
V riadku: Maximálny výkon palubnej nabíjačky na rýchlo nabíjacej stanici vo vozidle DC (kW) min.; 
Požadovaná hodnota: 150 kW  
Nami ponúkaný model má max. výkon palubnej nabíjačky na rýchlo nabíjacej stanici vo vozidle DC 
135 kW. Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 13: 
 
Vami ponúkaný max. výkon palubnej nabíjačky je pre obstarávateľa akceptovateľný.  
Obstarávateľ upraví prílohu č.1 P01 a prílohu č.2 P02 pre OAP A/e súťažných podkladov takto:  

 
Maximálny výkon palubnej nabíjačky na rýchlo nabíjacej stanici vo vozidle DC (kW) min.: 135 kW 
 
Obstarávateľ uverejní upravenú prílohu č. 1 súťažných podkladov P01 a upravenú prílohu č.2 
súťažných podkladov P02 v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 14: 
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – DAM A/e 
V riadku: Karoséria; Požadovaná hodnota: 2 miestna VAN  
Nami ponúkaný model je v prevedení 3 miestny VAN. 
Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 14: 
 
3 miestne prevedenie je pre obstarávateľa akceptovateľné. Obstarávateľ upraví prílohu č.1 P01 

a prílohu č.2 P02 súťažných podkladov pre DAM A/e takto: Karoséria: 2 miestna VAN /3 miestna 
VAN 
 
Obstarávateľ uverejní upravenú prílohu č. 1 súťažných podkladov P01 a upravenú prílohu č.2 
súťažných podkladov P02 v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 15: 
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – NAT A/d a NAT A/b 
V riadku: Drevená ochranná podlaha nákladného priestoru + obloženie bočných stien po strop; 
Požadovaná hodnota: ÁNO  
Kategória vozidiel NAT je typu Pickup/SUV 
Je drevená ochranná podlaha nákladného priestoru + obloženie bočných stien po strop 
opodstatnená? Nejedná sa o omyl? 
 
Odpoveď na otázku č. 15: 
 
Jedná sa o omyl. Pri tejto kategórii to nie je požadované.  

http://www.bvsas.sk/


 
Obstarávateľ upraví prílohu č.1 P01 a prílohu č.2 P02 súťažných podkladov pre NAT A/d a NAT A/b 
takto:  
Drevená ochranná podlaha nákladného priestoru + obloženie bočných stien po strop; 
Požadovaná hodnota: NIE   
 
Obstarávateľ uverejní upravenú prílohu č. 1 súťažných podkladov P01 a upravenú prílohu č.2 
súťažných podkladov P02 v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 16: 
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – NAT A/b 
V riadku: Karoséria; Požadovaná hodnota: SUV  
Nami ponúkaný model vozidla je typ Crossover, pričom vozidlo spĺňa Vami požadované parametre. 
Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 16: 
 
Karoséria Crossover je pre obstarávateľa akceptovateľná. 
 
Obstarávateľ upraví prílohu č.1 P01 a prílohu č.2 P02 súťažných podkladov pre NAT A/b takto: 
Karoséria: SUV/Crossover 
Obstarávateľ uverejní upravenú prílohu č. 1 súťažných podkladov P01 a upravenú prílohu č.2 
súťažných podkladov P02 v časti Dokumenty. 
 
 
Otázka č. 17: 
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – NAT A/b 
V riadku: Spotreba pri kombinovanom zaťažení l/km alebo  kWh/100 km (WLTP) max.; Požadovaná 
hodnota: 6,5 l/100 km  
Nami ponúkaný model vozidla má kombinovanú spotrebu paliva 7,6l/100 km.  
Je nami ponúkané vozidlo akceptovateľné? 
 
Odpoveď na otázku č. 17: 
 
Vami ponúkaný parameter vozidla obstarávateľ neakceptuje. 
Na trhu existuje dostatok vozidiel, ktoré spĺňajú požadované parametre. 
 
Otázka č. 18: 
 
Príloha: B2 – Podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia – OAS-e, OAM-e, OAR-e, OAP A/e, DAM 
A/e, DAM A5/e, DAS A/e 
V riadku: Využiteľná kapacita batérie (kWh) podľa WLTP min..; Požadovaná hodnota: viď príloha P02 
– B2 podrobný opis ponúkaného predmetu plnenia  
Pri všetkých elektrovozidlách výrobca neuvádza využiteľnú kapacitu batérie  kWh podľa WLTP min. 
V cenníkoch výrobcu sa uvádza celková kapacita batérie. 
Je zo strany Obstarávateľa akceptovateľné uviesť údaj „Celková kapacita batérie“? 
 
Odpoveď na otázku č. 18: 
 
Obstarávateľ pracuje na príprave odpovede na otázku č.18 a spracovanú odpoveď uverejní čo 
najskôr. 
  
S pozdravom 
 
              Mgr. Jaroslav Lexa. v.r. 
             APUEN AKADÉMIA s.r.o. 

Splnomocnená právnická osoba
         


